[image: image1.png]

КАЛУЖСКАЯ  ОБЛАСТЬ

МАЛОЯРОСЛАВЕЦКАЯ  РАЙОННАЯ  АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

“МАЛОЯРОСЛАВЕЦКИЙ РАЙОН”

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 12.10.2018

                                                                                                    № 1068
Об утверждении перечней муниципальных
и ведомственных целевых программ
муниципального района «Малоярославецкий район»

(в редакции от 11.09.2019 № 1049)
В соответствии с Порядком принятия решения о разработке муниципальных программ муниципального района «Малоярославецкий район», их формирования и реализации, утвержденным постановлением Малоярославецкой районной администрации муниципального района «Малоярославецкий район» от 19.08.2013 №1396 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке муниципальных программ муниципального района «Малоярославецкий район», их формирования и реализации и Порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ муниципального района «Малоярославецкий район» (ред. постановлений от  29.05.2015  №  809, от 19.02.2016№ 161, от 13.07.2016 №743, от 19.04.2017 № 501, от 11.09.2018 № 928), руководствуясь статьей 32 Устава муниципального района «Малоярославецкий район», Малоярославецкая районная администрация муниципального района «Малоярославецкий район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить перечень муниципальных программ муниципального района «Малоярославецкий район» (приложение 1) и перечень ведомственных целевых программ муниципального района «Малоярославецкий район» (приложение 2).
2. Считать утратившим силу постановление Малоярославецкой районной администрации муниципального района «Малоярославецкий район» от 28.11.2014 №2035 «Об утверждении перечней муниципальных и ведомственных целевых программ муниципального района «Малоярославецкий район» (в редакции постановлений от 30.11.2015 №1483, от 28.01.2016 №55, от 11.10.2016 №1070, от 13.11.2017 №1607, от 10.10.2018 №1058).

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2019 и подлежит размещению на официальном сайте Малоярославецкой районной администрации муниципального района «Малоярославецкий район» в сети интернет.
Временно исполняющий обязанности

Главаы Малоярославецкой районной

администрации муниципального района

«Малоярославецкий  район»                                                                                              В.В. Парфёнов

Приложение 1 к постановлению

Малоярославецкой районной администрации

муниципального района «Малоярославецкий район»

от 12.10.2018 № 1068
(в редакции от 11.09.20019 № 1049)
ПЕРЕЧЕНЬ

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРОГРАММ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «МАЛОЯРОСЛАВЕЦКИЙ РАЙОН»

	N
п/п
	Наименование муниципальных
  программ муниципального района «Малоярославецкий район»
	Наименование ответственных
исполнителей/соисполнителей муниципальных программ муниципального района
«Малоярославецкий район»

	 1
	«Развитие образования в
муниципальном районе «Малоярославецкий район»

	Отдел образования Малоярославецкой районной администрации муниципального района «Малоярославецкий район»

	2
	«Развитие культуры  и туризма в
муниципальном районе «Малоярославецкий район»
	Отдел культуры и туризма Малоярославецкой районной администрации муниципального района «Малоярославецкий район»

	3
	«Развитие физической культуры и спорта в муниципальном районе «Малоярославецкий район»
	Отдел спорта Малоярославецкой районной администрации муниципального района «Малоярославецкий район»

	4
	«Развитие дорожного хозяйства в муниципальном районе «Малоярославецкий район»
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи Малоярославецкой районной администрации муниципального района «Малоярославецкий район»

	5
	"Развитие жилищно-коммунального хозяйства  и благоустройства в  муниципальном районе "Малоярославецкий район"
	Отдел строительства, архитектуры, экологии и благоустройства Малоярославецкой районной администрации муниципального района «Малоярославецкий район»

Отдел жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи Малоярославецкой районной администрации муниципального района «Малоярославецкий район»

	6
	«Чистая вода в муниципальном районе «Малоярославецкий район»
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи Малоярославецкой районной администрации муниципального района «Малоярославецкий район»

	7
	«Развитие газификации в муниципальном районе «Малоярославецкий район»
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи Малоярославецкой районной администрации муниципального района «Малоярославецкий район»

	8
	"Обеспечение доступным и комфортным жильем  молодых семей в муниципальном районе"Малоярославецкий район"
	Отдел строительства, архитектуры, экологии и благоустройства Малоярославецкой районной администрации муниципального района «Малоярославецкий район»

	9
	«Развитие рынка труда в муниципальном районе «Малоярославецкий район»
	ГКУ «Центр занятости населения  Малоярославецкого района»

	10
	«Развитие малого и среднего предпринимательства в муниципальном районе «Малоярославецкий район»
	Отдел экономического развития  Малоярославецкой районной администрации муниципального района «Малоярославецкий район»

	11
	«Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в муниципальном районе «Малоярославецкий район»
	Отдел сельского хозяйства Малоярославецкой районной администрации муниципального района «Малоярославецкий район»

	12
	«Экономическое развитие муниципального района «Малоярославецкий район»
	Отдел экономического развития  Малоярославецкой районной администрации муниципального района «Малоярославецкий район»

  Отдел жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи Малоярославецкой районной администрации муниципального района «Малоярославецкий район»

	13
	«Обеспечение формирования и содержания архивных фондов в муниципальном районе «Малоярославецкий район»
	Архивный отдел Малоярославецкой районной администрации муниципального района «Малоярославецкий район»

	14
	«Семья и дети в муниципальном районе «Малоярославецкий район»
	Отдел социальной политики Малоярославецкой районной администрации муниципального района «Малоярославецкий район»

	15
	«Работа с молодежью в  муниципальном районе «Малоярославецкий район»
	Отдел образования Малоярославецкой районной администрации муниципального района «Малоярославецкий район»

	16
	«Управление имущественным
комплексом муниципального района «Малоярославецкий район»
	Отдел имущественных и земельных отношений Малоярославецкой районной администрации муниципального района «Малоярославецкий район»

Отдел строительства, архитектуры, экологии и благоустройства Малоярославецкой районной администрации муниципального района «Малоярославецкий район»

	17
	«Безопасность жизнедеятельности на территории муниципального района «Малоярославецкий район»

	Отдел по ГО и ЧС и МОБ работе Малоярославецкой районной администрации муниципального района «Малоярославецкий район»
ЕДДС

	18
	«Социальная поддержка граждан в муниципальном районе «Малоярославецкий район»
	Отдел социальной политики Малоярославецкой районной администрации муниципального района «Малоярославецкий район»

	19
	"Профилактика правонарушений в сфере обеспечения общественной безопасности и правопорядка на территории муниципального района "Малоярославецкий район"
	Отдел образования  Малоярославецкой районной администрации муниципального района «Малоярославецкий район» - главный исполнитель

Отдел спорта Малоярославецкой районной администрации муниципального района «Малоярославецкий район»

Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав Малоярославецкой районной администрации муниципального района «Малоярославецкий район»

	20
	«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории муниципального района «Малоярославецкий район»
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи Малоярославецкой районной администрации муниципального района «Малоярославецкий район»

	21
	«Поддержка развития «УМП Редакция газеты «Маяк»
	УМП «Редакция газеты «Маяк»

	22
	«Развитие муниципальной службы в муниципальном районе «Малоярославецкий район»
	Отдел организационно-

контрольной работы, взаимодействия

с поселениями и представительными

органами власти Малоярославецкой районной администрации муниципального района «Малоярославецкий район»

 Правовой отдел Малоярославецкой районной администрации муниципального района

«Малоярославецкий район»

Отдел информационных технологий

	23
	«Развитие здравоохранения в муниципальном районе «Малоярославецкий район»
	ГБУЗ КО ЦРБ Малоярославецкого района

Правовой отдел Малоярославецкой районной администрации муниципального района «Малоярославецкий район»

Отдел имущественных и земельных отношений Малоярославецкой районной администрации муниципального района «Малоярославецкий район»

	24
	"Комплексное развитие систем транспортной инфраструктуры  муниципального района "Малоярославецкий район"
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства транспорта и связи Малоярославецкой районной администрации муниципального района «Малоярославецкий район»

	25
	"Комплексное развитие сельских территорий в муниципальном районе "Малоярославецкий район"
	Отдел сельского хозяйства Малоярославецкой районной администрации муниципального района «Малоярославецкий район»

Приложение 2 к постановлению

Малоярославецкой районной администрации

муниципального района «Малоярославецкий район»

от 12.10.2018 № 1068
ПЕРЕЧЕНЬ

ВЕДОМСТВЕННЫХ ЦЕЛЕВЫХ ПРОГРАММ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «МАЛОЯРОСЛАВЕЦКИЙ РАЙОН»

	N
п/п
	Наименование ведомственных целевых  программ муниципального района «Малоярославецкий район»
	Наименование ответственных
исполнителей ведомственных целевых программ муниципального района «Малоярославецкий район»

	 1
	«Совершенствование системы управления финансами муниципального района «Малоярославецкий район»
	Финансовый отдел Малоярославецкой районной администрации муниципального района «Малоярославецкий район»